
COMUNE DI ZAMBRONE 
 PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

ORIGINALE [   ] 

COPIA  [   ] 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  61  REG. - SEDUTA del  07.03.2019 

L’anno duemiladiciotto giorno sette del mese di marzo ore 16.50 nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori : 

Presente Assente 

1  L’Andolina Corrado Antonio Sindaco-Pres. X 

2  Muggeri Domenico Assessore X 

3  Grillo Antonella Assessore X 

Partecipa  il Segretario comunale Dott. Fabrizio Lo Moro. 

Il Sindaco - Presidente - constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

OGGETTO: Impianto video sorveglianza Piazza VIII Marzo. Direttiva. 

X 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO 

 Che l’amministrazione comunale ha avviato un’opera mirata di consistente 

riqualificazione della Piazza principale del capoluogo denominata VIII Marzo; 

 Che l’obiettivo di tale intervento è il suo perfetto recupero sia strategico che funzionale. 

E ciò al fine di migliorarne la fruibilità e, quindi, la qualità della vita dei suoi cittadini e 

di offrire ai tanti visitatori estivi un’immagine gradevole e di appropriata cura; 

 Che i lavori di riqualificazione sono in itinere e che nell’arco di poche settimane essi 

dovrebbero essere definiti; 

 Che per salvaguardare tali interventi e rendere lo spazio circostante più sicuro si rende 

necessario procedere alla videosorveglianza dell’area interessata ai deliberati interventi; 

 Che con delibera di Consiglio Comunale N.38 del 9 Luglio 2017 è stato licenziato 

dall’assise civica il Regolamento comunale per l’installazione e l’utilizzo degli impianti 

di videosorveglianza. 

Ciò premesso e a voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

1. di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di attivare ogni necessaria azione volta ad 

assicurare, nell’area di Piazza VIII Marzo del capoluogo indicata nella narrativa che 

precede, la videosorveglianza di che trattasi; 

2. di impegnare per detta causale l’importo di € 1.500,00 (millecinquecento/00) per la 

causale di che trattasi da inserire alla voce di bilancio Missione 8 – Programma 1 – 

Codice 2020109 ex cap. 2914 del predisponendo bilancio 2019; 

3. di rendere immediatamente eseguibile il presente atto, stante l’urgenza di provvedere in 

merito, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000; 

 

 

 

 



Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai 

sottoscritti. 

 
                  IL SINDACO                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Avv. Corrado Antonio L’Andolina                                   F.to.  Dott. Fabrizio Lo Moro 

 
                                                             

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE    

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 

che la presente deliberazione  

[ x]è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 08.03.2019 e che rimarrà esposta per 

quindici giorni consecutivi (art.124 comma1 D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 Dalla Residenza comunale, lì    08.03.2019 

                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE         

                                                                                      F.to.  Dott.Fabrizio Lo Moro 

                        
 

            

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 

 

                                                                   ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

[X ] è divenuta esecutiva il giorno 08.03.2019 poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134 comma 4 D.Lgs n. 267/2000).         

[ ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art.134,comma 4, D.Lgs. n. 267/2000); 

     

Dalla residenza comunale, lì  08.03.2019 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to. Dott. Fabrizio Lo Moro 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza Comunale, lì    08.03.2019 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                                                                                  F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 

 

 

 

 

 

 


